
červenec 2015  |  střelecká revue  |  23

V čísle 7/2014 jsme 
informovali o novém 
adaptéru Orion z nabídky 
vyškovské firmy Antreg. 
Ovšem Antreg je firma 
dynamická a postupně z ní 
vychází řada novinek, z nichž 
část směřuje také na trh 
se zbraněmi. Antreg tak 
v současnosti nabízí hned 
dva malorážkové adaptéry na 
pistole CZ 75 a jejich klony.

Adaptér Zenith 
                                                                                              MgR. Jan TeTŘev

J
ak už to v podnikání bývá, za 
novým výrobkem stojí buď 
předpokládaná, nebo dokon-
ce reálně existující poptávka 
zákazníka. se Zenithem je to 

tak, že vše vyšlo od jednoho z ne-
mnoha vynikajících českých (morav-
ských) puškařů, ladičů a konstruktérů 
antonína Zendla, který už delší dobu 
intenzivně spolupracuje s výrobním 
ředitelem firmy antreg svatoslavem 
suchomelem. seznámil je další ne-
přehlédnutelný a velmi šikovný člověk 
z naší zbraňové scény vlastimil Libra, 
jenž antregu před časem zadal výrobu 
formiček pro výrobu neletálních střel. 

Jak nám řekl Ing. svatoslav sucho-
mel, jednoho dne přišel za antonínem 
Zendlem zákazník, který požadoval 

Příslušenství

malorážkové adaptéry na pistole řady 
CZ 75 a chtěl nabídnout svým zákaz-
níkům inovovanou verzi na nové rámy 
pistolí. Ovšem nevadilo mu, že nový 
adaptér bude hodně podobný Kadetu. 

antonín Zendl tyhle 
věci umí, ale vzhle-
dem ke svému vytí-
žení neměl kapacitu 
pro jejich výrobu. 

Jak víme, právě on je konstruktérem 
adaptéru Kadet, který už léta vyrábí 
uherskobrodská Česká zbrojovka. 

Zákazník měl svoji představu a ve 
spolupráci antregu a pana Zendla vznikl  
adaptér Zenith. Má s uhersko-

�� Adaptér Zenith




